
شــرق: بالاخره محســن رضایی بــه آرزوی دیرینه 
خود رســید و وارد پاســتور شــد؛ البته نه به عنوان 
رئیس دولت. ابراهیم رئیســی دیروز در یک حکم، 
ســه مســئولیت اقتصــادی «معاونــت اقتصادی 
رئیس جمهــوری»، «دبیر شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قــوا» و «دبیــر ســتاد اقتصادی 
دولــت» را به نام رضایی که چنــد ماه پیش رقیب 
انتخاباتــی او بــرای رســیدن به صندلی ریاســت 
دولت بود، نوشــت. رضایی که در ســال ۷۶ لباس 
فرماندهی ســپاه را درآورده و تا دیروز کت و شــلوار 
دبیری مجمع تشــخیص مصلحت نظــام را بر تن 
داشــت، در ســال های ۸۴، ۸۸، ۹۲ و ۱۴۰۰ با شعار 
تحول اقتصادی نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
شــد؛ اما در ســال ۸۴ انصراف داد و در ســه دوره 
بعدی از رقبای خود شکســت خــورد و ناکام ماند. 
او که دکترای اقتصاد از دانشــگاه تهــران دارد، در 
حالی ســکان اقتصادی دولت ابراهیم رئیسی را در 
دســت می گیرد که تصور بر این بود که این رسالت 
بــر دوش محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور 
باشــد؛ اما گویا رئیســی و مخبر در موارد اقتصادی 
توافق نظر ندارند. ایــن را از تأخیر در زمان معرفی 
کابینه به مجلس نیز می توان فهمید. چندی پیش، 
اقتصاد آنلاین به نقل از اخبار موثق نوشته بود دلیل 
تأخیر اعلام کابینه، مخالفــت مخبر با وزیر اقتصاد 
پیشــنهادی، یعنی آقای زاهدی وفا و رئیس سازمان 
برنامه و بانک مرکزی بوده اســت. حتی شنیده شد 
محمد مخبر با حکم معاون اولی خود نیز مخالف 
بوده است؛ زیرا اعتقاد داشته با این افراد و در شرایط 
بحرانی فعلی نمی توان اقتصاد کشــور را مدیریت 
کــرد و ترجیح می داده محمدرضــا فرزین به عنوان 
وزیــر انتخاب شــود. هر چند در نهایــت هم حکم 
محمــد مخبر صادر شــد و هم احســان خاندوزی 
که گفته می شود به محســن رضایی نزدیک است، 
به عنــوان وزیر امور اقتصــادی و دارایی به پارلمان 
معرفی شــد. محســن رضایی از این پس معاونت 
اقتصادی رئیس جمهوری خواهد بود که تا پیش از 
این محمد نهاوندیان این پست را در دولت روحانی 
داشت؛ اما مســئولیت مهمی که به رضایی واگذار 
شــده، دبیری شــورای عالی هماهنگــی اقتصادی 
ســران قوا اســت. خرداد ســال ۹۷ چند روز مانده 
بــه خروج آمریــکا از برجام، مقــام معظم رهبری 
در جلســه ای با سران ســه قوه بر ضرورت تشکیل 
«اتاق جنگ اقتصادی» تأکید کردند و رئیس جمهور 
را مســئول «شــورای هماهنگــی اقتصــادی قوا» 
دانســتند. این شــورا از ۱۲ عضو تشکیل شده است: 
«رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس، 
معاون اول قوه قضائیه، دادستان کل کشور، معاون 
اول رئیس جمهــور، وزیر امور اقتصــادی و دارایی، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، معــاون اقتصادی 
رئیس جمهور، رؤسای کمیســیون های اقتصادی و 

برنامه و بودجه مجلس و رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس». ریاست این ســتاد مشترک بر عهده سران 
سه قوه است و محسن رضایی قرار است دبیری آن 
را بر عهده داشته باشد و برنامه های اقتصادی خود 

را در آنجا ارائه داده و احتمالا اجرا کند.
مخالف تیم اقتصادی  روحانی

بــا حکم صادره از ســوی رئیس جمهــور، عملا 
محســن رضایی سیاست های اقتصادی دولت را در 
دست خواهد داشت و این در حالی است که رضایی 
در انتخابات ریاست جمهوری امسال بیشترین تأکید 
خود را بــر برنامه های اقتصادی گذاشــته بود و با 
انتقاد از تیم اقتصادی حسن روحانی حتی در یکی 
از مناظره هــای انتخاباتی گفت در صورت رســیدن 
به پاســتور، عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی 
و برخی از اعضای دولت روحانی را ممنوع الخروج 
کرده و به دادگاه می کشــاند. رضایی مدعی بود که 
همتی با تحریم های آمریکا همراهی کرده اســت. 
اما محســن رضایی در اقتصاد چــه برنامه هایی را 
دنبال می کند؟ او در مناظره هــای انتخاباتی از تیم 
اقتصادی دولت دوازدهــم انتقاد کرده و گفت بود 
رابطــه دولت بــا اقتصاد و رابطه اقتصــاد با مردم 
تنظیم نشده و دولت دست در جیب مردم می کند. 
او گفته بــود دولــت روحانی برای تأمین کســری 
بودجــه نــرخ ارز را پاییــن آورد و پول هــا را بدون 
حســاب و کتاب در بورس تشــویق کردند و بعد که 
تأمین مالــی کردند، مردم را در زمیــن و زمان نگه 
داشــتند. رضایی همچنین اعلام کــرده بود که اگر 
امسال جلوی نقدینگی را نگیریم، خطر جدی کشور 
را تهدید خواهد کــرد و برنامه های اقتصادی او به 
یک «ایران بزرگ اقتصادی» در کنار «ایران سیاســی 
دفاعی» منجر خواهد شد. او مدعی بود در صورت 
تصدی از اختیارات قانونی استفاده کرده و قدرت را 

از مرکز به استان ها خواهد برد.

وعده «حق مردم در جیب مردم»
محســن رضایی که گفته بود ۲۰ سال است فریاد 
می زنــد به داد اقتصاد برســید، یک بــرگ برنده نیز 
داشــت؛ تضمین پرداخت یارانــه ۴۵۰ هزار تومانی 
به ۴۰ میلیــون نفر. او برای اثبــات این حرفش، ۲۵ 
خرداد به خبرگــزاری ایرنا رفت و از چک یارانه ۴۵۰ 
هزار تومانی با شــعار «حق مــردم در جیب مردم» 
رونمایی کرد و قول داد در صورت تشــکیل دولتش 
برنامــه نظام جدید پرداخت یارانــه و افزایش مبالغ 
آن را بــا جدیــت اجرا کند. محســن رضایــی مانند 
دفعات پیش به صندلی ریاســت جمهوری نرســید؛ 
اما برنامه اقتصادی خود را که نام «برنامه راهبردی 
انقلاب اقتصادی» بر روی آن گذاشته بود، در اختیار 
ابراهیم رئیسی گذاشت. این گونه به نظر می رسد که 
رئیس جمهور از برنامه های رضایی رضایت داشته که 
چنین پست های حساس اقتصادی را به او واگذاشته 
است؛ چرا که بارها نام «فرهاد رهبر» رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی دولت احمدی نژاد و مشــاور 
اقتصادی ابراهیم رئیســی در آســتان قدس رضوی 

برای رسیدن به این سمت شنیده می شد.
رضایی مقابل مخبر؟

اما به نظر می رسد این آغاز اختلافات اقتصادی 
در دولت سیزدهم نیز باشد؛ چرا که تا دیروز محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور، خود را جلودار تیم 

اقتصادی می دید؛ اما اکنون محســن رضایی است 
که می تواند برنامه های اقتصادی خود را در دولت 
اجــرا کند. بخش نامــه ای که مخبر دیروز ســاعتی 
پیش از اعلام حکم رئیســی برای محســن رضایی 
به دســتگاه های اجرائی فرســتاد، شــاهدی است 
که نشــان می دهد احتمالا باید منتظر تعارض ها و 
اختلافات بین این دو باشیم. مخبر در این بخش نامه 
به وزارتخانه ها، ســازمان ها، بانک ها و شرکت های 
دولت نوشته است: «حســب اطلاع واصله برخی 
از دســتگاه های دولتــی یا وابســته بــه دولت در 
روزهای اخیــر اقدام به عزل، نصــب یا جابه جایی 
برخــی مدیران دولتی یا اعضــای هیئت های عامل 
و هیئت مدیــره شــرکت ها و ســازمان های دولتی 
یا وابســته به دولــت کرده اند. بدین وســیله اعلام 
می نماید تا اســتقرار دولت از هرگونه جابه جایی و 
عزل یا نصب مدیران در کلیه ســطوح ملی، استانی 

و شهرستانی جدا خودداری شود».
روی خوش رضایی به FATF؟

یکی از مشــکلاتی که حســن روحانی به عنوان 
رئیس دولت دوازدهم همیشــه از آن گله داشــت، 
عدم تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بود که محســن رضایی دبیــری آن را بر عهده 
داشت. باید دید رضایی در سمت جدید چه رویکردی 
به آن خواهد داشــت. او در دی ماه سال ۹۸ درباره 
عدم تصویــب FATF گفته بود مجمع کار خودش 
را انجــام می دهد و اینکه یگ گروه بین المللی پررو 
شــود و در مســائل ما دخالت کنــد، بیانگر ضعف 
داخلی ما است. رضایی در خرداد امسال در دوران 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اما همه چیز را 
گردن دولت روحانی انداخته و گفته بود: «بارها به 
آقایان گفتیم اگر مجمع آن را تصویب کند، تضمین 
می دهیــد که ایران در لیســت این نهــاد می رود و 
آنهــا گفتند ما تضمین نمی کنیــم. من دبیر مجمع 
هســتم و باید موضوع را مدیریت می کردم». او که 
«کم کاری هــای دولــت»، «جدی نگرفتن موضوع» 
و «برخوردهــای خوش بینانه» دولــت دوازدهم را 
مشــکلات عدم تصویب FATF دانســته بود، حالا 
فرصت دارد در ســمت جدیدش این مسائل را حل 
کند، مگر آنکه رضایی همچنان مخالف سرســخت 
FATF بماند و برای اجرای برنامه های خود راه های 

بهتری سراغ داشته باشد.

وحیــده کریمی: ۲۳ مــرداد بود که خبر بازداشــت 
وکلای دادگســتری و کنشــگران مدنی منتشــر شد. 
مصطفی نیلــی، لیلا حیــدری، محمدرضا فقیهی و 
آرش کیخســروی، از وکلا و مریــم افرافراز و مهدی 
محمودیان، از فعالان مدنی و سیاســی، هســتند که 
بازداشت  شــده اند. از زمان بازداشت تا امروز خبری 
از اتهــام و ارگان بازداشــت کننده و وضعیت پرونده 
آنها منتشر نشده اســت. البته براساس گزارش های 
تأیید نشــده ای دلیــل بازداشــت وکلای این لیســت 
تصمیم آنها برای شــکایت از مســئولانی بوده است 
کــه باعث گســترش کرونــا بوده اند. زهــرا مینویی، 
وکیل مصطفی نیلی، در گفت وگو با «شــرق» درباره 
آخرین وضعیت وکلای بازداشــتی گفت: موکل بنده 
به همــراه چند نفــر دیگر از وکلای دادگســتری ۲۳ 
مرداد بازداشت شــده اند و از آن زمان تاکنون غیر از 
یک تماس ۱۰ ثانیه ای هیچ اطلاعی از وضعیت آنها 
نداریم. او توضیح داد: مــوکل بنده در همان تماس 
کوتاه جز تأیید خبر بازداشــت حتی نتوانســته دلیل 
بازداشــت یا ارگان و نهاد بازداشــت کننده را اطلاع 
دهــد. ما هنوز نمی دانیــم این افــراد از طرف کدام 
مرجع، بازداشــت شــده اند. مینویی درباره اتهامات 
مصطفی نیلی و ســایر وکلای بازداشــتی هم گفت: 
با توجه به دسترسی نداشــتن بــه پرونده و همچنین 
نداشتن تماس با افراد بازداشتی، گمانه زنی هایی که 
این روزها در فضای مجازی مطرح شده، به هیچ وجه 
مــورد تأیید نیســت. او ادامه داد: اینکه گفته شــده 
دلیل بازداشــت، تصمیــم این افراد برای شــکایت 
از قصور برخی مســئولان در کنتــرل بیماری کرونا و 
تهیه واکســن بوده، یک پیش فرض است. متأسفانه 
برخی رســانه های خارجی و داخلی هم براســاس 
همین گمانه زنی ها بــه نیت خوانی آنچه حتی برای 
خانواده و وکلای بازداشت شــدگان مشخص نیست، 
پرداخته اند و شرایط را ســخت تر از قبل کرده اند. او 
افــزود: باید تأکید کنم که در هیچ حالتی پناه بردن به 
قوه  قضائیه برای دستیابی به عدالت نمی  تواند جرم 
باشــد و برای تصمیمی که حتی در همین چارچوب 
هم اصلا به مرحلــه اجرا درنیامده، نمی  توان عنوان 

مجرمانه متصور شــد. این وکیل دادگستری توضیح 
داد: بــا اعلام وکالت در پرونــده مصطفی نیلی بعد 
از تعطیــلات، هر روز به دادســرای امنیت و شــعبه 
۲ بازپرســی مراجعه کــرده ام؛ اما تاکنــون با وجود 
ثبت وکالت در سیســتم ثنا موفق نشــده ام بازپرس 
را ملاقــات کنــم؛ بنابراین از عنوان اتهــام و دلایل یا 
قراری که صادر شده، کاملا بی اطلاع هستم. هرچند 
براساس سخنان دو نفر از بازداشت شدگان که همان 
ابتدا آزاد  شــده اند، این افراد بابــت تصمیمی که در 
حد مشــورت و ســخن بوده -که حتی اگــر اجرائی 
می شد هم باز خلاف قانون نبود- اکنون در بازداشت 
هستند. اجازه دهید تأکید کنم، تصمیم برای پناه بردن 
به دســتگاه عدلیه نمی تواند جرم تلقی شــود. مگر 
مرجعی بالاتر از دستگاه قضا برای دادخواهی وجود 
دارد؟ اینکــه افراد برای دســتیابی به عدالت به قوه  
قضائیه روی  بیاورند، نشــان دهنده اعتماد به سیستم 
قضائی و طی مســیر قانونی اســت. مینویی درباره 
وضعیت اعلام وکالتــش در پرونده نیلی هم گفت: 
به من اطلاع دادند که چون جزء وکلای تبصره ماده 
۴۸ (وکلای منتخب قوه قضائیه) نیســتم، نمی  توانم 
به دفــاع از موکلم بپردازم. با شــناختی که از نیلی 
دارم، او  تن به اســتفاده از وکلای تعیین شده نخواهد 
داد؛ چرا که داشــتن وکیل انتخابــی حق هر متهمی 
اســت و این گونه که از شــرایط بر می آید، موکل بنده 
در مرحله مهم دادسرا تنها و بدون وکیل خواهد بود 
که این امر بر خلاف دادرســی عادلانه است. او ابراز 
امیدواری کرد امکان ملاقات با سرپرســت دادســرا 
برای خانواده و وکلای بازداشت شــدگان فراهم شود 
تا در جریان آخرین وضعیت ایــن افراد قرار بگیرند. 
متأســفانه با بازداشــت این وکلا، موکلان آنها نیز در 
حال مجازات شــدن هســتند. آنها پرونده های بازی 
دارند که در موعد رســیدگی، تجدیدنظر خواهی و... 
اســت. حال وضعیت موکلان آنها نیز مبهم است و 
از حق دفاع محروم شــده اند. مینویی در پایان هم از 
کانون های وکلای دادگستری برای پیگیری پرونده این 
وکلای در بازداشت کمک خواست تا روند رسیدگی و 

تعیین تکلیف پرونده آنها تسریع شود.

زهرا مینویی، وکیل دادگستری، تشریح کرد
آخرین وضعیت وکلاى بازداشتى

3 سیاست

خبر ادامه از صفحه2

نظریه مازلو و جامعه ما
جامعه کارگران، معلمان، دانشجویان، کارمندان، 
بازنشســتگان، بی کاران، زنان و... از وضعیت موجود 
رضایــت کافی ندارند و لازم اســت بــه مطالبات این 
اقشــار مختلف توجه و رســیدگی شــود. عــلاوه بر 
این، جامعه ما انســجام اجتماعــی لازم را هم ندارد 
و شــکاف های اقتصــادی و طبقاتــی، شــکاف های 
سیاسی (اصولگرا-اصلاح طلب)، شکاف های نسلی، 
شــکاف های فرهنگی-اجتماعــی و... باعــث شــده 
اســت که ناهمگونی بزرگی در جامعه ایجاد شــود. 
بدین ترتیب ما امروزه با یک جامعه ناهمگون با فقدان 
وفاق اجتماعی و بزرگ مواجه هســتیم که حدود ۸۵ 
میلیون جمعیت و ۴۵۰ شــهر بــزرگ دارد. حدود ۸۰ 
درصد جمعیت آن شهرنشــین اند که همگی نیازمند 
تحقق نیازهای فیزیولوژیکی و پایه ای هستند که دولت 
موظف اســت برای تداوم حیات خویش به این نیازها 
توجه کند. دولت جدید باید یک دگردیسی اساسی در 
اداره جامعه ایجاد کند. با روش های دولت های قبلی 
قادر بــه اداره جامعه جدید نخواهد بود. ما امروزه با 
یک جامعه نسبتا مدرن شده و بزرگ مواجه هستیم که 
با روش های سنتی این جامعه قابل اداره کردن نیست. 
یک اســتحاله و دگردیسی اساســی جدید لازم است 
که بداند این ۴۵۰ شــهر بزرگ و هزاران روســتا، طبق 
نظریه مازلو بیش از هر چیز دیگری به غذا، آب، برق، 
گاز، پوشاک، مســکن، آموزش، بهداشت و... نیاز دارند 
و تا این نیازها حل نشــوند، نیازهای دیگر امکان بروز 
پیدا نمی کنند. به نظر می رسد که ما از ابتدای انقلاب 
بــا یک نگرش و بینش مخالف نظریــه مازلو به اداره 
جامعه پرداخته ایم و شــعارهایی داده ایم که شــاید 
چندان با واقعیت تطابق نداشــته است. ولی امروزه 
با بزرگ شدن جامعه، مسائل جامعه نیز بزرگ تر شده 
است. امروزه با شــعارها و تاکتیک های اولیه انقلاب 
نمی توان به اداره آن پرداخت. مضاف بر اینکه جامعه 
ایران و مسائل آن به قدری بزرگ و اساسی شده است 
که دیگر پول نفت نیز نیازها و مطالبات آن را پوشش 
نمی دهد. این امر در حالی اســت که ایران تا حدودی 
بازار فروش نفت خــود را در بازار جهانی نفت نیز از 
دست داده است و نه توان تولید و نه توان صادرکردن 
آن را دارد. همه این مسائل باعث می شود که ما نگران 
آینــده جامعه ایران باشــیم. نمونه این مشــکلات را 
می توان در بحران کم آبی مشاهده کرد. تقریبا دوسوم 
شــهرهای ایران و روســتاهای اطراف آنهــا با بحران 
کم آبی برای نوشــیدن، کشــاورزی و دامداری مواجه 
هستند که حل این معضل خود نیازمند توجه جدی و 
آنی است. نمونه دیگر از این مشکلات، واکسیناسیون 
مردم در برابر بیماری کروناست. درحالی که بعضی از 
کشورهای منطقه مانند امارات متحده عربی بالای ۶۰ 
درصد از مردم خود را واکسینه کرده اند، این میزان در 
ایران حدود دو درصد است و این امر شایسته جامعه 
تاریخی ایران نیســت. مشــکل نگران کننــده بعدی، 
قطع مکــرر برق در ایران اســت کــه باعث لطمات 
اساسی اقتصادی و... می شود و نارضایتی های زیادی 
ایجاد می کند. مشــکل دیگر در ایران امروز مســائل 
محیط زیســتی و آلودگی هوای شــهرها، ازبین رفتن 
جنگل ها و... اســت که نیازمند توجه جدی اســت. 
مســئله مهم دیگر در ایران فعلی مهاجرت نخبگان 
اســت که ایران را در رتبه نخست مهاجرت نخبگان 
در جهان قرار داده است. در این زمینه باید به عوامل 
دافعه توجه اساســی شــود. مشــکل دیگر که ایران 
امروز با آن مواجه اســت، مسئله تورم، گرانی، کسری 
بودجه و افزایش بی رویه نقدینگی اســت که نیازمند 
توجه اساســی و آنی است. براســاس نظریه مازلو، 
اگر جامعه مــا آنچنان که باید اخلاقی عمل نمی کند 
و با ناهنجاری هــای متعددی ماننــد دزدی، اعتیاد، 
خودکشی، طلاق و... مواجه اســت، ناشی از این امر 
اســت که یک اکثریت بزرگ از اقشــار مختلف مردم 
در مرحله برطرف کــردن نیازهای پایه ای و زیســتی 
خود مانند غذا، آب، پوشــاک، مسکن و... درمانده اند 
و نمی تواننــد به مراحــل بالاتــری از نیازها صعود 
کنند. بر اســاس نظریه «مرتون» ایــن اکثریت ناتوان 
ســعی می کنند از راه های غیرمشــروع برای ارضای 
نیازهای مشروع خود اســتفاده کنند و این امر باعث 
ناهنجاری های متعدد می شــود. درنتیجه، براساس 
نظریه مازلو، اگر بخواهیم جامعه ای اخلاقی، انسانی، 
شــاد، خلاق و خود شکوفا داشته باشیم، باید بتوانیم 
نیازهای پایــه ای اکثریت مردم را برطرف کنیم تا آنها 

بتوانند به مراحل بالاتر صعود کنند.
* عضو هیئت علمی بازنشسته دانشگاه
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 ابراهیم رئیسی برای رضایی ۳ حکم اقتصادی زد

پای برادر محسن بالاخره به پاستور باز شد
رضایی مقابل محمد مخبر قرار خواهد گرفت؟

نبرد  رستم  و  کاموس  کشانی
این پهلوان به بند کشیده، آمده بود تا ایران را ویران 
کند، ســرزمین آباد را کنام پلنگان و شیران کند، کارى 
کند که نه در زابلســتان و نه در کابلســتان گلی بروید 
و نه بوســتانی به طراوت به جــاى بماند و می پندارم 
اکنون زره و مغفر او، کفنش شده است. اگر من نبودم 
هرگز گرز و کوپال زمین نمی گذاشــت. اکنون درباره او 
چه داورى دارید؟» و کاموس را در پیش پاى پهلوانان 
ایران بیفکند. آنان تنش را به شمشیر چاك چاك کردند 
و خاك و ســنگ از خون او لعل گون گشــت. به ایران 
همی شد که ویران کند/ کنام پلنگان و شیران کند/ به 
زابلستان و به کابلستان / نه ایوان بود نیز و نه گلستان/ 
به مردى نباید شد اندر گمان / که بر تو درازست دست 
زمان/چنین است رسم ســراى فریب / گهی در فراز و 

گهی در نشیب.

ادامه از صفحه اول

مجید  انصاری:

به هیچ وجه نباید از  کنار  رفتارهای 
خشونت بار  با  زندانیان عبور  کرد

فیلم هــای  � دربــاره  انصــاری  مجیــد 
تازه منتشر شــده از زندان اوین گفت: «هک شدن 
سیســتم دوربین های زندان یا به هر دلیل که به 
اطلاعات این دوربین ها دسترسی پیدا کرده اند و 
منتشر شده از دو جهت دارای اهمیت و در خور 
برخــورد قاطــع و پیگیری جدی اســت؛ یکی 
نوع برخوردی اســت که بر اساس این فیلم ها 
بــا زندانیان صورت گرفته که بــا هیچ توجیه و 
منطقی قابل پذیرش نیســت و بر اساس قوانین 
جاری، قانون ســازمان زندان ها، آیین نامه اداره 
زندان هــا و تمــام قوانیــن و مقــررات این نوع 
رفتــار خلاف قانون و جرم واضح اســت. حتما 
باید مورد بررســی قرار بگیــرد که چرا این رفتار 
صورت گرفته و به دســتور چه کســی صورت 
گرفتــه اســت. آیــا روال جاری اســت؟ به  هر 
حال به هیچ وجــه نباید با هــر توجیهی از کنار 
برخوردهای خشــونت بار و خــارج از مقررات 

قانونی با زندانیان عبور کرد».
او ادامه داد: «نکته دوم نحوه دسترســی و 
احیانا هک شدن دوربین های زندان است که این 
نیز از رهگذر امنیتی، وجــود حفره های امنیتی 
در نظامات حفاظت شــده کشور هم مایه تأسف 
و هــم قابل بررســی جدی و علت یابی اســت؛ 
به خصوص بــا توجه به اینکه مدتی اســت ما 
شاهد چنین حفره های امنیتی در مراکز حساس 
کشــور هستیم. مســئله سرقت اســناد مربوط 
به موقعیت های هســته ای کشــور و شورآباد، 
موضوع شــهید فخری زاده و مــوارد دیگری از 
نفوذ مأموران سرویس های بیگانه یا منافقین در 
دستگاه های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی کشور یا 
حمله ای که دو ســال پیش در مراسم نیروهای 
مســلح اهواز صورت گرفت یا حمله داعش به 
مجلس نشــان می دهد ما در این حوزه ها دچار 

خلل ها و نقصان هایی هستیم».
انصــاری همچنین گفت: «خوب اســت که 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی ما در شیوه های 
کاری خودشان بازنگری کنند و به مسائل اصلی 
کشور بپردازند. البته موضوع هک شدن اطلاعات 
همه جای دنیا هســت و این طور نیست که فقط 

در ایران این اتفاق افتاده باشد».


